

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

در صورت عدم قرائت پرونده زهرا کاظمی در مجلس: مردم از طریق مطبوعات از جزئیات پرونده مطلع خواهند شد

جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

رییس کمیسیون اصل نود مجلس ششم گفت: قطعا پرونده زهرا کاظمی نمی تواند مخفی بماند و در صورت عدم اجازه قرائت پرونده از سوی هیات ریسه مجلس، مردم از طریق مطبوعات از جزئیات آن مطلع خواهند شد.

حسین انصاری راد نماینده مردم نیشابور و رییس کمیسیون اصل نود مجلس در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: پرونده زهرا کاظمی در مرحله اول به دلیل عدم اجازه هیات ریسه مجلس قرائت نشد و کار غیر قانونی صورت گرفت.

وی افزود: من به عنوان رییس کمیسیون اصل نود و تعدادی از نمایندگان، در قالب تذکر آیین نامه ای این اقدام غیر قانونی هیات ریسه را تذکر دادیم.

وی با اشاره به اینکه خانم کدیور نیز در همین خصوص شکایتی را به کمیسیون اصل نود ارایه کرده است تصریح کرد: مساله جنبه خاصی پیدا کرده است و کمیسیون مجبور است شکایت ایشان را در دستور کار قرار دهد و رسیدگی کند.

انصاری راد گفت: بر همین اساس شکایت ایشان را با تأیید کمیسیون به هیات ریسه مجلس تقدیم کردیم و منتظر اقدام آنها هستیم.

رییس کمیسیون اصل نود در پاسخ به این سوال که عنوان شده هیات ریسه مجلس بدلیل مصلحت سنجی قرائت پرونده را به تاخیر انداخته است گفت: اگر به هر دلیلی هیات ریسه مجاز به این کار بود من پافشاری نمی کردم ولی در هیچ قانون و مصوبه ای این اختیار برای هیات ریسه وجود ندارد.

وی تصریح کرد: این پرونده خواه ناخواه منتشر خواهد شد ولی همچنین زمانش ممکن است به تاخیر بیفتد که ما تاخیرش را هم مجاز نمی دانیم.

انصاری راد در خصوص قرائت پرونده ملی - مذهبیها در صحن مجلس نیز گفت: پرونده ملی - مذهبیها قرار بود با اجازه هیات ریسه مجلس و با تصویب رییس کمیسیون در صحن مجلس قرائت شود، ولی برخی از سایتها مطالب پرونده را منتشر کردند و کمیسیون مجبور شد مطالب پرونده را به برخی از سایتها تحویل دهد.

انصاری راد افزود: اگر قرائت پرونده تأثیری داشته باشد در صحن مجلس قرائت خواهد شد. لازم به ذکر است، طبق اعلام اداره قوانین مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی در مورد رسیدگی به پرونده مربوط به علل و عوامل کشته شدن خانم زهرا کاظمی، عکاس و خبرنگار ایرانی اعزامی از کشور کانادا در دستور هفته جاری مجلس قرار دارد. پایان پیام

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

سخنان شیرین عبادی در جمع تعدادی از بانوان

شیرین عبادی: این جایزه متعلق به زن ایرانی است نه من!

نقل از وبلاگ کمپین ((زنان و مردان علیه خشونت تا ۸ مارس)) - پنجشنبه اول آبان 1382 - 23 اکتبر 2003

نوبل صلح متعلق به تمام زنان ایرانی است که در طی قرون متمادی برای به دست آوردن جایگاه واقعی و انسانی خود در ستیز بوده اند.

به گزارش وبلاگ 8 مارس، ((شیرین عبادی))، حقوقدان و برنده نوبل صلح عصر دیروز در جمع تعدادی از نمایندگان سازمانهای غیر دولتی بانوان ضمن اعلام این مطلب گفت: ((سرانجام جهان مبارزات بر حق زن ایرانی را به رسمیت شناخت، زنی که در مرزهای جمهوری اسلامی تلاش می کند تا هویت اصلی خود را بیابد و صلح محقق نمی شود مگر این که هر انسان با حقوق خود آشنا باشد.))

او با تأکید بر اینکه هیچ وقت اهل سیاست نبوده است، گفت: ((همیشه انگهائی مختلفی به من زده اند و هدفشان ورود من به بازیهای سیاسی بوده ولی هیچ گاه جواب آنها را نداده و نمی دهم چرا که اگر پاسخی ولو به جا به آنها بدهم ناخواسته به گردآبی فرو می روم که رهایی از آن کار مشکلی است. ما باید همیشه بازی خودمان را بکنیم نه بازی را که دیگران دوست دارند انجام دهیم.))

برنده نوبل صلح که یکی از پاهایش در رفته است برای پاسخ به تبریک ((الهه کولایی)) نماینده مردم تهران به سختی ایستاد و گفت : ((اکنون مجلس خانه ملت شده و من در مراجعات خود به مجلس با سیل عظیم مراجعه کنندگان مواجه شده ام که نشان از اعتماد مردم به این قوه می دهد .)) او در ادامه افزود : ((از سالها پیش هر مقاله ای را که می نوشتیم با ترس بود و من هیچ گاه تصور نمی کردم که تند تر از حرفهایی که من می زرم در مجلس مطرح شود ولی اکنون افتخار می کنم که بیشتر از حرفهای من در مجلس و توسط نمایندگان خانم مطرح می شود و ما باید حرفهایمان را از طریق مجلس بزنیم نه تک تک و بعضی اوقات نیز با قهر و غضب .))

عبادی در جواب نماینده مرکز فرهنگی زنان و ((شادی صدر)) مسوول سایت زنان ایران مبنی بر قبول پرونده افسانه نروژی گفت : ((یکی از اخلاقیات حرفه ای من این است که وسط کار و کیلی دخالت نکنم و دفاع من از نروژی بی حرمتی نسبت به همکاری است که می دانم تمام تلاش خود را برای تبرئه موکل خود به کار گرفته است .))

همچنین ((تهمنه میلانی)) ضمن تبریک این موفقیت گفت : ((ایرانیان در طول تاریخ با مشکلاتی که کیش پرستی برای آنان به ارمغان آورده مواجه بوده اند و اکنون جای آن است که پیشنهادات و نظرات خود را منتقل کنیم .))

او طرح گفتگوی تمدن را برای جامعه جهان سوم سنگین دانست و افزود : ((ما باید آموزش را از درون خانواده ها شروع کنیم و انرژی و توان خود را بر روی گفتگو در خانواده متمرکز کنیم .))

شیرین عبادی نیز در تایید صحبت های میلانی گفت : ((ما همگی از فرهنگی رنج می بریم که قرن ها بر ما تاخته و در آرزوی تحول آن هستیم و بهتر است آن را از خودمان شروع کنیم .))

او با تاکید بر جمله ((کوچک زیباست)) گفت : ((اگر بخواهیم به یکباره قله دماوند را به زیر آوریم ، موفق نمی شویم ولی اگر کارهای کوچک و در ظاهر بی ارزش را انجام دهیم روزی متوجه می شویم که از قله دماوند هم بالاتر ایستاده ایم .))

نویسنده و مدافع حقوق بشر به تمام دختران ایرانی توصیه کرد که از نسل مادرانشان بهتر باشند و گفت : ((دختران باید الگوهای مترقی برای خود انتخاب کنند و از من و امثال من بالاتر بروند .))

به عقیده او انسان زمانی خوشبخت است که نقش بازی نکند .

در حاشیه :

- 1- عبادی در هنگام ورود با تشویق حاضران و شعارهای ((بانوی صلح جهان ، خوش آمدی به ایران)) و ((سوغاتی عبادی صلح ، وطن ، آزادی)) استقبال شد .
 - 2- عبادی ضمن تشکر از تمام روزنامه نگاران که باعث بازتاب گسترده این خبر شده بودند ، از خبرنگاران حاضر در جلسه خواست تا چیزی در جراید درج نکنند و این دیدار کاملاً دوستانه و صمیمی باشد . به عقیده او مردم از شنیدن و تکرار این خبر خسته شده اند !!!
 - 3- در این مراسم الهه کولایی ، تهمنه میلانی ، سوسن شریعتی (دختر زنده یاد دکتر شریعتی) ، شهلا شرکت ، شادی صدر ، لیلی فرهاد پور و نمایندگان از انجمن ایرانمهر ، مرکز فرهنگی زنان ، موسسه مطالعات و تحقیقات زنان ، موسسه مطالعات جامعه های مدنی ، جمعیت زنان مبارزه با محیط زیست شعبه خراسان ، شورای کتاب ، موسسه مادران امروز ، موسسه احیای ارزشها ، زنان آزادی خواه شمال کالیفرنیا ، انجمن دانشجویان افغان ، گروه زنان اسفند ، انجمن جامعه شناس ، انجمن دفاع از حقوق کودک ، انجمن حامی ، انجمن دفاع از کودکان و زنان آواره ، انجمن حمایت از زنان سنندج ، کمیته دفاع از حقوق زندانیان ، کانون هستی و اندیشه ، موسسه فرهنگی تحقیقاتی رشدیه و تعداد دیگری از بانوان حضور داشتند .
- ✎ نوشته شده در ساعت 20:45 توسط تشکل غیردولتی ایرانمهر

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

اعتراف جمهوری اسلامی به قصور در انجام تعهدات مربوط به پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای

امیر آرمین (رادبو فردا): جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

جمهوری اسلامی به قصور خود در انجام تعهداتی که به موجب پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای به عهده گرفته بود، اعتراف کرد. اظهارات علی اکبر صالحی، نماینده ایران در سازمان بین المللی انرژی اتمی، در وین نخستین اذعان به نقض پیمان از سوی مقام های ایرانی است. آقای صالحی در عین حال تاکید کرده است که ایران در صدد تولید جنگ افزارهای هسته ای نمی باشد. با این حال برخی دیپلمات ها معتقدند اعلامیه تهران یک پیروزی برای دیپلماسی سیاسی بوده و سیاست تهاجمی واشنگتن علیه ایران را به یاری دیپلماسی اروپا به انزوا کشانده است. مریم احمدی با استناد به خبرگزاری Reuters، شما را در جریان این گزارش قرار می دهد.

مریم احمدی (رادبو فردا): مقامات ایالات متحده تاکید دارند که ایران آشکارا پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را نقض کرده است و اگر 35 کشور عضو سازمان بین المللی انرژی اتمی با این نظر موافق باشند، مساله به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع خواهد شد. کولین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا در گفتگو با روزنامه Figaro چاپ پاریس، تحویل اسناد برنامه های هسته ای ایران به

سازمان بین المللی انرژی اتمی را یک گام مثبت خوانده است، اما افزوده است که هنوز به مقامات ایرانی اعتماد ندارد. آقای پاول گفته است آن ها سعی کرده اند برنامه های هسته ای خود را از سازمان بین المللی انرژی اتمی و جامعه بین المللی مخفی نگاه دارند. واشنگتن امیدوار بود در نشست 20 نوامبر، شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی را به اعلام عدم تبعیت ایران از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای تشویق کند، اما دیپلمات ها می گویند با حرکت های عمده ایران در جهت همکاری با سازمان بین المللی انرژی اتمی، اکنون ارجاع مساله به شورای امنیت بسیار دشوار خواهد بود. یک دیپلمات غربی عضو شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی به خبرگزاری Reuters گفته است: در هر صورت اکنون همه چیز به نفع سیاست گفتمان است. به گفته این دیپلمات توافق روز سه شنبه گذشته ایران با وزرای امور خارجه آلمان، بریتانیا، و فرانسه که به بیانیه تهران انجامید، به این معنا است که اکنون این سه کشور اروپایی در نشست ماه نوامبر از قطعنامه ای که بگوید ایران از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای تبعیت نکرده است، حمایت نخواهد کرد.

دردسرهای ایران پس از پذیرش پروتکل الحاقی بی بی سی - جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

هفته نامه بریتانیایی اکونومیست در شماره اخیر خود در مقاله ای با عنوان "آغازی تازه؟" به تجزیه و تحلیل واکنش ایران به درخواستهای آژانس بین المللی انرژی اتمی، پس از سفر وزیران خارجه بریتانیا، آلمان و فرانسه به تهران پرداخته و تردیدهایی اساسی درباره نیت واقعی ایران از همکاری با این آژانس مطرح کرده است.

اکونومیست مقاله خود را با این پرسش آغاز می کند که آیا ایران خود را برای معامله به منظور دست شستن از تولید بمب اتم آماده می کند یا حالا که چاره ای نمی بیند سعی در وقتکشی بیشتر دارد؟. به عقیده اکونومیست علیرغم قول و قرارهایی که دولت ایران در مورد امضای پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش جنگ افزار هسته ای جهت بازرسی جدی تر از تأسیسات اتمی خود و همچنین "تعلیق" برنامه غنی سازی اورانیوم به وزیران خارجه سه دولت مهم اروپایی داده، پاسخ این پرسش هنوز کاملاً مبهم است.

اکونومیست رفع بحران اتمی ایران را تا حدود زیادی بسته به تعهد بیشتر ایران به توضیح کامل و غیرمغالطه آمیز فعالیت گذشته اتمی خود دانسته است. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که متشکل از سی و پنج کشور است تا پایان ماه اکتبر به ایران مهلت داده است از این درخواست اطاعت کند و ایران روز پنجشنبه بیست و سوم اکتبر اسنادی برای شفافسازی برنامه هسته ای خود به این آژانس تسلیم کرد.

اکونومیست با اشاره به اینکه رد کامل درخواستهای آژانس بین المللی انرژی اتمی می توانست فوراً به تحریم ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد منجر شود، می پرسد آیا ایران برای کشف راههای تازه برای تن ندادن به خواسته های آژانس کاری جز وقتکشی می کند؟.

این نشریه خود در پاسخ به این سؤال می نویسد که ادعای ایران دایر بر صلح آمیز بودن فعالیت اتمی اش هرگز رنگ واقعیت نداشته است و برای اثبات غیرصادقانه بودن عملکرد ایران در این زمینه پرسشهای بیشتری مطرح می کند و از جمله می پرسد چرا ایران با اینکه طرحها و ماشینهای سانترافیوژ را از خارج وارد کرده، به آژانس گفته که تجهیزات غنی سازی اورانیوم را در داخل طراحی و تولید کرده و تنها زمانی که بازرسان آثار و بقایای اورانیوم غنی شده درجه اول در ایران کشف کردند ادعای کرد تجهیزات اتمی خود را از خارج وارد کرده است.

به نوشته اکونومیست، کلیه اظهارات و ادعاهای ضد و نقیض ایران در گزارش بازرسان آژانس اتمی منعکس شده و گزارش بعدی بازرسان قرار است ماه آینده منتشر شود که اگر برداشتهای بازرسان این بار ملایمتر نباشد، ایران بیش از پیش به دردسر خواهد افتاد.

اکونومیست می نویسد هر بار که بازرسان چیزی در ایران یافته اند، این کشور روایت خود را از ماجرا تغییر داده است تا این یافته را توجیه کند اما پرسش هایی که آژانس بین المللی اتمی اکنون با آنها روبروست بیش از پاسخهایی است برای توجیه رفتار ایران لازم دارد.

یکی از حساسترین این پرسشها به نوشته این نشریه این است که آیا ایران علی رغم تکذیبهای آتشین خود، در نطنز و سایر تأسیسات به طور غیرقانونی و مخفیانه به غنی سازی اورانیوم دست زده است یا نه که اگر این تردید صحت داشته باشد ایران به طور جدی معاهدات خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی را نقض کرده است.

به نوشته اکونومیست، اگر چنانکه ایران می گوید آثار اورانیوم غنی شده ای که بازرسان کشف کردند سوار بر تجهیزات آلوده وارد این کشور شده باشد، ایران باید طبق درخواست آژانس، فهرستی از تأمین کنندگان این تجهیزات ارائه کند اما ایران تاکنون از این کار خودداری و ادعا کرده که تجهیزات را با وساطت دلالتان ناشناس خریداری کرده است.

اکونومیست علت همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در مقطع کنونی را ناشی از این می داند که در صورت اعمال تحریم بین المللی، اقتصاد ایران بشدت ضربه خواهد دید، چراکه این کشور بخصوص با توجه به بیکاری گسترده، نیازمند سرمایه گذاری کشورهای خارجی و تجارت با آنان است.

این نشریه همچنین می نویسد که اصرار ایران بر حق خود برای غنی سازی اورانیوم که ادعا برای تأمین سوخت راکتورها بدان نیاز دارد و همچنین استخراج پلوتونیوم از سوخت مصرف شده در راکتورها، مهارت و مصالح لازم را در اختیار این کشور خواهد گذاشت تا بتواند در نهایت از پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای خارج شود.

هر کشوری می تواند بدون نقض مقررات، با اعلام قبلی (نود روز) از پیمان خارج شود بدون آنکه با تحریم یا مجازاتی روبرو شود.

اکنون بیست تنها راه رفع تردیدها درباره نیت واقعی ایران از همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی در مقطع کنونی را این دانسته که این کشور بخشهای نگران کننده فعالیت اتمی خود را برجیند و نوشته است آزمونی که می تواند نیت واقعی ایران را محک بزند این است که آیا ایران در گزارش خود به آژانس، حقیقت را درباره گذشته اتمی اش به طور کامل فاش خواهد کرد یا نه؟

به نوشته این هفته نامه، هرکاری غیر از این نشان می دهد که ایران سرگرم طفره رفتن است و باید خشم شورای امنیت را برانگیزد.

در مراسم اعتراض به پذیرش پروتکل الحاقی مطرح شد: اجازه نخواهیم داد که جام زهر دیگری به ولایت فقیه خورنده شود- امروز پروتکل را پذیرفتیم، فردا باید حجاب را از سر زنان برداریم
جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، صدها تن از نمازگزاران تهرانی پس از پایان نماز جمعه این هفته به دعوت تشکلی به نام «جنبش دانشجویی دفاع از استقلال ایران»، در اعتراض به محکومیت فشارهای آمریکا و صهیونیسم و اتحادیه اروپا برای پذیرش پروتکل الحاقی راهپیمایی کردند.

در این مراسم که از محل نماز جمعه تهران شروع و به میدان فلسطین ختم شد، دکتر محمد صادق کوشکی استاد دانشگاه با انتقاد شدید از عملکرد مسئولان کشور در پذیرش پروتکل الحاقی گفت: نمی دانم باید به مسئولین خسته نباشید گفت که پروتکل را امضاء و به آن افتخار هم کردند و یا به خاطر از دست رفتن استقلال کشور به آنها تسلیت گفت.

وی اعتراض امروز را به خاطر طمع کفار به اسلام دانست و افزود: متأسفانه مسئولان ما فراموش کرده اند که فشارهای خارجی تا زمانی ادامه خواهد داشت که ایران هم مثل ترکیه و مصر شود، آن وقت خیال آنها هم راحت خواهد شد.

کوشکی این ادعای مسئولین که «با پذیرش پروتکل بهانه از دست آمریکا و اروپا گرفته شد را رد کرد»، گفت: هفته قبل اتحادیه اروپا پرونده ای دیگر علیه ایران باز کرد و ایران را متهم به نقض حقوق بشر، حقوق زنان و کودکان کرد، آنها باز هم بهانه سازی می کنند.

وی گفت: آنها وقتی دست از سر ما برخواهند داشت که دیگر شعار مرگ بر اسرائیل ندهیم و اسم این میدان - میدان فلسطین - را هم عوض کنیم. امروز پروتکل را پذیرفتیم، فردا باید حجاب را از سر زنان برداریم و تن به خواسته های دیگر آنان بدهیم.

این استاد دانشگاه افزود: وقتی حضرت امام به خاطر بی کفایتی برخی مسئولان جام زهر را نوشیدند، تلخی آن هنوز هم در کام ماست و ما اجازه نخواهیم داد جام زهر دیگری به ولایت فقیه خورنده شود.

کوشکی گفت: امنیت ملی بسته به غیرت شماسست و نه هیچ چیز دیگری، امنیت ملی ما را امام زمان (عج) تضمین می کند، به شرط اینکه در صحنه باشیم و مقاومت کنیم.

گزارش ایلنا حاکی است پس از سخنرانی کوشکی، قطعنامه ای در پنج بند قرائت شد که در قسمتی از آن آمده است: بر این نکته پا می فشاریم که سیانت از عزت و استقلال این ملت و نظام در گرو عدم امضای پروتکل مذکور می باشد و گر بدنه سست سیاست گذاران کشور راهی برای ولی زمان جز پذیرش آن باقی نگذاشته اند، دست کم باید شروط و موضع قدرت ملت و رهبری را در ادامه روابط با آژانس بین المللی انرژی اتمی لحاظ نمایند وگرنه به آتش قهر امام و شهدا و ملت پیرو شهیدان خواهند سوخت.

در حاشیه:

- شعارهایی که در راهپیمایی داده می شد، عبارت بودند از: "هیئات من الذله" نه سازش، نه تسلیم، خروج از NPT - انرژی هسته ای حق مسلم ماست، پروتکل الحاقی مایه ذلت ماست، مرگ بر آمریکا، استقلال، آزادی، دیپلماسی ذلت نمی شه نمی شه.
- پلاکاردهایی هم که توسط راهپیمایان حمل می شد حاوی مطالبی بود در خصوص نفي پذیرش پروتکل: سیاست ما سیاست آشتی ناپذیر با آمریکا است. از ترس مرگ خودکشی نمی کنیم. اساس صلح حسنی در کار نیست، قیام حسینی در راه است. ایران را در مقابل اسرائیل خلع سلاح نکنید.
- مجلس انتخاب کن، پروتکل یا استقلال. تحریم آزادی - تسلیم هرگز، اعتماد به طناب اروپا یعنی سقوط .
- تعداد راهپیمایان حدود 500 نفر بودند که تعدادی از آنها کفن پوشیده بودند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

سی و سه میلیارد دلار کمک به بازسازی عراق

پدرام فرزاد - از محل همایش در مادرید- بی بی سی - جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

نشست روز دوم همایش بین المللی بازسازی عراق را خوزه ماریا انزار نخست وزیر اسپانیا، کشور میزبان افتتاح کرد و پس از او به نشانه قائل شدن اهمیت برای شنیدن صدای خود عراقیها، ایاد علاوی رئیس دوره ای شورای حکومتی عراق به عنوان سخنان اول معرفی شد.

او با تشریح کلی روند اوضاع در ماههای اخیر گفت که اوضاع امنیتی کشورش رو به بهبود است و تأکید کرد که ادامه روند بازسازی عراق بدون کمک مالی جامعه جهانی مقدور نخواهد بود.

سخنران بعدی روز دوم همایش، نخست وزیر اسپانیا بود که در حقیقت دیدگاه نیروهای ائتلاف به

رهبری آمریکا در عراق را منعکس می کرد.

آقای انزار با تأکید بر تصویب قطعنامه 1511 در شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت جامعه جهانی با این اقدام عملاً خود را به مشارکت بیشتر در بازسازی عراق متعهد کرده است و افزود که باید به سمت بازسازی دراز مدت عراق حرکت کرد و دولت اسپانیا غیر از مخارج نظامی و کمکهای قبلی خود مبلغ سیصد میلیون دلار دیگر به بازسازی عراق اختصاص خواهد داد.

پس از این سخنرانیهای نمادین، در فصلی با عنوان چشم اندازهای عراق، عدنان پاچه چی، دیپلمات پرسابقه عراقی و هوشیار زیباری، وزیر خارجه این کشور که هر دو عضو شورای حکومتی عراقند در سخنرانیهای مشخصتری به جامعه بین المللی تضمین دادند که در عراق اراده سیاسی لازم برای هزینه کردن اصولی کمکهای خارجی وجود دارد و مسیر حرکت آنها به عنوان اداره کنندگان جدید عراق بنای جامعه ای دموکراتیک و دولتی، مسئول و صلحدوست در سطح منطقه و جامعه بین المللی است. عدنان پاچه چی سخنرانی خود را با این جمله تمام کرد: "ما نمی توانیم و نمی خواهیم و جرئت آن را نداریم که در این مأموریت خطیر شکست بخوریم".

فصل بعدی جلسه تحت عنوان واکنشهای بین المللی در حقیقت مجموعه ای بود از سخنرانی نمایندگان کشورها یا نهادهای بین المللی مبتکر و برگزارکننده همایش که از جمله آنها، وزیران خارجه آمریکا، اسپانیا، ایتالیا، نمایندگان اتحادیه اروپا، سازمان ملل متحد و بالاخره روسای بانک جهانی و صندوق بین المللی پول بودند.

رؤسای دو نهاد مالی اخیر به همراه سازمان ملل مسئول مطالعه و تنظیم نیازهای مالی و چارچوب طرح بازسازی عراق بوده اند و در سخنان خود ضمن ارائه گزارشی در این مورد به رقم 56 میلیارد دلار اشاره کردند که عراق طی چهار سال آینده به آن نیاز خواهد داشت.

نکته مهم دیگر در این سخنرانیها بدهی خارجی عراق بود که بر مبنای توصیه این دو نهاد و سران هفت کشور عمده صنعتی جهان قرار شده بازپرداخت آن به تأخیر بیفتد و از وامدهندگان درخواست شد با سخاوت، امکان بخشودگی برخی از این بدهی را مورد مطالعه قرار دهند.

سخنران مهم دیگر این فصل همایش کولین پاول، وزیر خارجه آمریکا بود که با اشاره به تصویب قطعنامه 1511 در شورای امنیت گفت راه برای مشارکت همه کشورها در بازسازی عراق باز شده و قاعدتاً دیگر نباید در این زمینه مشکل و اختلاف نظری وجود داشته باشد.

آقای پاول در مورد کمک مالی گفت که دولت آمریکا با تقبل بیست میلیارد دلار از این کمک در این زمینه پیشگام شده است و افزود اهدای چنین مبلغی در تاریخ مساعدات بین المللی سابقه نداشته است.

آقای پاول گفت که البته هدف از نشست مادرید، جمع آوری کل این مبلغ نیست ولی برگزاری این همایش را سنگ بنای روند بازسازی عراق خواند و اظهار اطمینان کرد که در نتیجه این نشست، کمکهای دیگرکشورها چشمگیر خواهد بود.

شاید بتوان نقطه مقابل اظهارات کولین پاول را در سخنان کریس پتن مسئول سیاست خارجی کمیسیون اروپا مشاهده کرد که نگاه خود به بازسازی عراق را از اوضاع جاری در آن کشور و نیازهای آنان شروع کرد و با اشاره به تداوم مشکلات امنیتی در این کشور، شرط کمیسیون اروپا برای بازسازی عراق را تعیین جدول زمانی مشخصی برای تأسیس دولت مستقل در این کشور اعلام کرد.

آقای پتن با اعلام رقم هفتصد میلیون دلاری کمک اتحادیه اروپا در کنار کمکهای جداگانه کشورهای عضو افزود این مبلغ فقط تا پایان سال 2004 میلادی است و تأکید کرد که کمیسیون اروپا فقط برای کمک به نیازهای عراق تا پایان سال 2004 توافق کرده است.

فصل بعدی جلسه با عنوان بیانات و تعهدات به سخنرانیهای کوتاه رؤسای هیأتها نمایندگی حدود پنجاه کشور از مجموع هفتاد و سه دولت شرکت کننده در همایش اختصاص یافت که هریک از آنان با بیان دیدگاههای خود، در مورد روند بازسازی عراق میزان کمکهای کنونی که تاکنون پرداخت کرده و همچنین تعهداتی که برای مشارکت در بازسازی این کشور در آینده داده اند را عنوان کردند.

تشخیص دقیق رقم کمکهای مالی ارائه شده کار ساده ای نخواهد بود چون هریک از دولتها فهرست رقمهای اهدایی خود را به شکل مجموعه ای از ارائه کمکهای عملی، سرمایه گذاری مشترک، وام و بالاخره کمکهای بلاعوض عرضه کرد.

کمال خرازی، وزیر امورخارجه ایران بدون ارائه رقم دقیق گفت که ایران می تواند از طریق کمک به افزایش رقم زائران، انتقال گاز و برق و از همه مهمتر، کمک به صدور نفت عراق به بازار جهانی در بازسازی آن کشور مشارکت کند.

در پایان این سخنرانیها و پس از تنفسی کوتاه، نتایج کار همایش دو روزه مادرید عنوان شد که وزیر اقتصاد اسپانیا به عنوان میزبان جلسه و سخنگوی هیأت رئیسه همایش اعلام کرد کلیه شرکت

کنندگان در مجموع رقمی حدود سی و سه میلیارد دلار تقبل کرده اند و از تشکیل هیأت مستقلى خیر داد که مسئول تخصیص این بودجه و نظارت دقیق بر نحوه هزینه آن خواهد بود. به گفته وزیر اقتصاد اسپانیا، این هیأت در مشورت و همکاری نزدیک با بانک جهانی و سازمان ملل فعالیت خواهد کرد و شرایط لازم برای نظارت دقیق و شفاف همه کشورهای کمک کننده فراهم خواهد بود.

از مجموع سخنرانیها در جلسه افتتاحیه و نشست خبری کوتاه پایان همایش می توان چنین برداشت کرد که فرانسه، آلمان و روسیه به عنوان سه کشور عمده اروپایی هنوز به درخواست آمریکا در مورد مشارکت مالی فعال در بازسازی عراق پاسخ مثبت نداده اند اما کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با تخصیص مبالغ نسبتاً چشمگیری این امید را ایجاد کرده اند که آمریکا و متحدان نزدیکش مجبور نخواهند بود بار مالی سنگین بازسازی عراق را به تنهایی به دوش بکشند. خبرنگاران و تحلیلگران حاضر در همایش مادرید بر این نکته توافق دارند که رقم سی و سه میلیارد دلار که البته بیست میلیارد دلار آن بتنهایی اهدایی آمریکاست موفقیت بزرگی برای این همایش بوده اما در مورد اینکه چه بخشی از این مبلغ کمک بلاعوض است و مستقیماً صرف بازسازی عراق خواهد شد تردیدهای جدی وجود دارد.

ولی در هر حال برای نمایندگانی که از عراق آمده بودند، آن گونه که عادل مهدی، یکی از اعضای هیأت عراقی گفت این همایش در واقع همه پرسى بین المللی در مورد همبستگی جهانیان با مردم عراق بود و به اعتقاد او، عراقیها در این نظرسنجی بین المللی از واکنش مثبت و همبستگی جهانیان برخوردار شده اند.

منابع خبری غربی از بغداد گزارش دادند، پل ولفوویتز امروز (جمعه) با هدف سرعت بخشیدن به روند انتقال قدرت به مردم عراق وارد این کشور شده است.

جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی جنگ، پل ولفوویتز، معاون وزیر دفاع آمریکا و طراح اصلی سیاست جنگ علیه تروریسم واشنگتن که در میان نگرانی مردم این کشور نسبت به افزایش میزان حملات علیه نیروهای آمریکایی وارد عراق شده است، مدعی شد: «عراقی‌ها و آمریکایی‌ها به کمک یکدیگر جنگ را علیه دشمنی آغاز کرده‌اند که مخالف رسیدن آنها به هدفشان می‌باشد.»

طبق برنامه، ولفوویتز با فرماندهی لهستانی نیروهای چند ملیتی دیدن خواهد کرد تا از این طریق بر اهمیت مشارکت بین‌المللی در عراق تأکید کند. وی هم چنین قرار است با وزرای دفاع لهستان و رومانی که اکنون در عراق حضور دارند، ملاقات کند. انتهای پیام

دستگیری عضو برجسته انصارالاسلام در کرکوک

جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

يك مقام مسئول در اتحادیه میهنی کردستان از دستگیری يك عضو برجسته جنبش انصارالاسلام در کرکوک خبر داد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، رزکار احمد در حالی دستگیر شد که آماده حمله به ساختمان‌های کمیته اولپیک و انجمن فرهنگی کردی و کمیته زندانیان سیاسی می‌شد. به نوشته روزنامه اماراتی البیان، بعد از آن که ازکار احمد به عضویتش جنبش در انصارالاسلام اعتراض کرد و به نیروهای آمریکایی به منظور بازجویی از وی در شهر بغداد تسلیم شد. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲ آبان

بی بی سی - جمعه 2 آبان 1382 - 24 اکتبر 2003

هفته نامه های چاپ تهران سفر وزرای خارجه اروپا به تهران، پذیرش پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای از سوی ایران، دریافت جایزه صلح نوبل به وسیله شیرین عبادی و انتخابات آینده مجلس را در صفحات اول چاپ کرده اند.

ایران و همشهری جمعه گفته های عبدالله رمضان زاده سخنگوی دولت را نقل کرده اند که گفته، در زمانی تصمیم به امضای پروتکل الحاقی گرفتیم که احساس کردیم حداکثر منافع ملی کشور با حداقل هزینه ها تامین می شود.

همشهری به نقل از حجت الاسلام حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نوشته: ایران با ملاحظات خاصی به دنبال امضای پروتکل الحاقی است و اجازه نخواهد داد (بازرسان) به مراکز دینی، سیاسی و هر مکان دیگری که اسرار نظام در آن باشد، وارد شوند. پس از دیدار و مذاکره وزرای خارجه اروپایی با مقامات ایران، تهران پذیرفت که غنی سازی اورانیوم را به تعلیق در آورد و پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای را امضا کند.

ایران جمعه تصمیم تهران را نشانه پیروزی ایران خوانده اما توجه داده است که در بسیاری مواقع می توان از فرصت های مناسب تر و سریع تر دستاوردهای بزرگتری به دست آورد. هفته نامه **شما** ارگان جمعیت مولفه اسلامی سخنان حمید رضا ترقی عضو این تشکل را نقل کرده که گفته: سفر وزرای خارجه کشورهای اروپایی به ایران سیاستی است که ظاهر آن مربوط به فعالیت های هسته ای و باطن آن پیرامون مسائل انتخابات و موقعیت اصلاح طلبان است. به عقیده آقای ترقی، این سفر دستاوردی برای ما ندارد بلکه احتمالا تنش های پدید آمده بین ایران و اروپا را کاهش خواهد داد.

هفته نامه **پالنارات** ارگان انصار حزب الله گزارشی از تجمع ۴۰۰ نفره در مقابل مجموعه سعدآباد تهران محل مذاکرات هیات اروپایی با مقامات ایرانی را چاپ کرده است.

پالنارات این گروه را دانشجویانی معرفی کرده که پذیرفتن پروتکل الحاقی را مغایر مصالح ملی عنوان کرده و از دولت جمهوری اسلامی خواستار عدم پذیرش پروتکل الحاقی بودند. **پالنارات** حضور وزرای خارجه کشورهای اروپایی را جنگ سیاسی غرب علیه ایران دانسته و به مقامات ایران هشدار داده است که آن را دست کم نگیرند.

به نوشته **پالنارات**، تضمین های توخالی اروپا و آژانس بین المللی انرژی اتمی تنها به درد خودشان می خورد و تجربه نشان داده است که این عناصر به اندک اشاره آمریکا، محکم ترین معاهدات خود را زیر پا گذاشته اند.

پالنارات از قطعنامه شورای حکام انرژی علیه ایران به عنوان نمونه ای یاد کرده که با اشاره آمریکا صادر شده است.

شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی تا ۹ آبان (۳۱ اکتبر) به ایران مهلت داده است تا در مورد فعالیت های هسته ای خود شفافیت نشان دهد.

هفته نامه **حریم** اعطای جایزه نوبل به خانم عبادی را یکی از برنامه های غرب معرفی کرده که برای بازگرداندن روحیه از دست رفته اصلاح طلبان و اعتماد اپوزیسیون داخلی و خارجی به مراکز تصمیم گیری در غرب است.

به نوشته این هفته نامه، غربی ها یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در اختیار خانم عبادی گذاشته اند تا شاید خر مهره ای به نام جایزه نوبل در عرصه های فرهنگی ایران، کارکرد زنجیر را برای مخالفان حضور فرهنگ غرب در ایران ایفا نماید.

هفته نامه **پرتو** سخن که در قم منتشر می شود اعطای جایزه صلح نوبل به خانم عبادی را طرح جدید آمریکا برای مبارزه با نظام اسلامی دانسته و آن را در صفحه اول خود تیتیر کرده است.

در مقابل، هفته نامه **صدا**، موفقیت خانم عبادی در کسب جایزه صلح نوبل را نشاندهنده عزم زنان ایرانی برای تغییر شرایط تبعیض آمیزی دانسته است که به سبب ویژگی های اجتماعی و سیاسی، زنان ایران را احاطه کرده است.

نویسنده **صدا**، سکوت برخی مقامات ایرانی نسبت به موفقیت خانم عبادی را اشتباهی خوانده که ناخواسته شکاف آنها را با مردم پررنگ تر خواهد کرد زیرا آنها به جای همنوایی و شادمانی با مردم در این موفقیت ملی، سردرگم و گاه تند با آن برخورد کردند.

امید جوان بخشی از دیدگاه های محافظه کاران را نسبت به خانم عبادی منتشر کرده و نوشته: واکنش های منفی به حدی است که این تصور پدید می آید خانم عبادی متهم و اتهامش دریافت جایزه صلح نوبل است.

امید جوان در گزارش دیگری از زهرا اشراقی نوه آیت الله خمینی به عنوان اولین استقبال کننده خانم عبادی در فرودگاه تهران یاد کرده که حلقه گل را بر گردن شیرین عبادی آویخت و باعث حیرت خبرنگاران خارجی شد.

به نوشته **امید جوان**، برخی رسانه های غربی از شیرین عبادی سیمای زنی را تصویر کرده بودند که با نظام جمهوری اسلامی سر ناسازگاری دارد اما نوه بنیاد گذار همین نظام در استقبال از او پیشگام شده بود.

خانم اشراقی همسر محمد رضا خاتمی برادر رئیس جمهور و دبیرکل جبهه مشارکت است. **شما** از نشست سراسری دبیران جمعیت مولفه اسلامی در مشهد گزارش داده و در صفحه اول تیتیر زده است، «گسترده ترین حضور، شایسته ترین انتخاب».

دبیران مولفه سراسر کشور با انتشار قطعنامه ای از نظارت استصوابی شورای نگهبان به عنوان تنها راه پاسداری از نظام در برابر نفوذ عناصر غیرخودی و بیگانه دفاع کرده اند.

در این قطعنامه آمده: در شرایطی که دشمن تلاش می کند با نفوذ در مراکز قدرت به کشور آسیب بزند هیچ گونه اهمال و بی دقتی در کسب احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی توسط شورای نگهبان از سوی ملت پذیرفته نیست و فقدان نظارت استصوابی مثل انتخابات شوراها موجب کاهش مشارکت مردم خواهد شد.

هفته نامه **جام** ارگان جامعه اسلامی مهندسين، سخنان محمدرضا باهنر دبیرکل این تشکل را چاپ کرده است.

آقای باهنر از مسئله حقوق بشر، انرژی هسته ای و اعطای جایزه صلح نوبل به خانم عبادی به عنوان فشارهای اروپا و آمریکا یاد کرده و گفته: غرب قصد دارد در آستانه انتخابات مجلس با اعمال فشارهای سیاسی، مسیر انتخابات را به دلخواه خود پیش ببرد.

صدا از اختلافات میان اصلاح طلبان به عنوان فرصتی یاد کرده که محافظه کاران می کوشند با اعمال نفوذ در شورای نگهبان و تأیید صلاحیت نامزدهای اصلاح طلبان میانه رویی چون مجمع روحانیون و رد صلاحیت نامزدهای جبهه مشارکت، این شکاف را بیشتر کنند.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد - روزنامه اعتماد- شنبه 3 آبان 1382 - 25 اکتبر 2003

در زندان‌های عراق وضع بهداشت در سطح پایینی قرار دارد. فقط در زندان سازمان امنیت، غذایشان قابل خوردن بود ولی در زندان‌های دیگر غذای زندانی‌ها اغلب پوست لوبیاسبز که در رستوران‌ها دور ریخته می شود با چند استخوان بدون گوشت آن را جوشانیده و چند قاشق روغن کله‌پاچه به آن اضافه نموده به خورد زندانی‌ها می‌دادند و اگر از آنها می‌خواستیم با پول خودمان خرما بیاورند، در جواب می‌گفتند خرما در بغداد پیدا نمی شود و کمیاب است ولی در عرض یک هفته یک مشت خرماي کرموي کثیف به زندانی‌ها می دادند و در عرض سال فقط در اعیاد يك عدد پرتقال یا سیب نصیب زندانی‌ها می‌شد.

زندان‌ها همگی فاقد آب گرم بودند و برای استحمام هر زندانی نیم دینار به قهوه‌چی پرداخت می کرد که يك سطل آب نیم‌گرم برایش بیاورد و الا بایستی با آب سرد حمام کند. هر زندانی در اول ورودش به زندان چند روزی بدون پتو و روباز می خوابید تا اینکه به او يك پتوي کثیف و پر از جانور داده شود. پنجره‌های آهنی زندان فاقد شیشه است که در تابستان زندانی‌ها از پشه و ملخ و سوسك و مگس در امان نیستند و در زمستان از سرما در عذابند. در یکی از زندان‌ها يك نفر مسلول و دو نفر کور و دو نفر دیوانه زندانی بودند و قبل از طلوع آفتاب داد و بیدادی راه می‌انداختند و همه را از خواب بیدار می‌کردند و لنگه کفش‌ها بود که به طرف آنها پرتاب می شد.

نجات جهان از راه امپریالیسم

بي بي سي - پنج شنبه اول آبان 1382 - 23 اکتبر 2003

رابرت کوپر، دیپلمات کهنه کار بریتانیایی که از طراحان سیاست خارجی دولت کنونی بریتانیا به شمار می رود در مقاله ای در روزنامه گاردین به نقد و بررسی راههایی پرداخته است که برای مقابله با تروریسم در جهان در پیش گرفته شده و راهکارهایی در این زمینه پیشنهاد کرده است. رابرت کوپر مقاله خود را با طرح این نظر آغاز کرده است که جنگ افزارهای کشتارجمعی برای نخستین بار در تاریخ بشر پس از قرون وسطا این امکان را برای افراد بشر فراهم کرده است که قدرتی برابر با دسترسی به این جنگ افزارها، قدرتی برابر دولتها داشته باشند. اگرچه همان گونه که آقای کوپر هم اذعان کرده، فراهم شدن چنین امکانی هنوز به طور کامل محقق نشده و امکانپذیر شدن آن به زمانی طولانی نیاز دارد، اما با توجه به نحوه رشد فناوری، چنین امری اجتناب ناپذیر است.

به عقیده رابرت کوپر در دنیای کنونی نمی توان منتظر ماند تا تروریستها دست به حمله بزنند و سپس به مقابله با آنها برخاست و همچنین نمی توان دست گذاشت تا دولتهایی که وی آنها را دولتهای پرخاشجو خوانده، به جنگ افزارهای کشتارجمعی دست یابند.

به باور وی، تنها راه تأمین امنیت در دنیای کنونی این است که همه کشورهای جهان بخوبی اداره شوند و دولتهایی قانونمند بر آنها حاکم باشند که قوانین و معیارهای بین المللی را رعایت کنند. از رابرت کوپر به عنوان فردی یاد می شود که نظریه موسوم به مداخله انساندوستانه را در دولت تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا شکل داد و او در این مقاله نیز بصراحت ادعا می کند که مداخله در کشورها برای تأمین امنیت جهان امری گریزناپذیر است.

او به خاورمیانه به عنوان منطقه ای اشاره می کند که تأمین ثبات آن از طریق ایجاد قطبهای متعدد قدرت دیگر امکانپذیر نیست و هرچه امکان تولید جنگ افزار کشتارجمعی در این منطقه بالاتر می رود، خطر دسترسی تروریستها به این گونه جنگ افزارها نیز بیشتر می شود.

رابرت کوپر، تنها راه مقابله با چنین خطری در خاورمیانه را گسترش آن چیزی می داند که وی از آن با عنوان تمدن یاد می کند و به نظر می رسد، منظور وی، برقراری زندگی مدنی به شیوه مورد تأیید و پسند قدرتهای بزرگ جهان در این منطقه است.

وی سپس نتیجه می گیرد که بدین منظور در پیش گرفتن سیاست تغییر حکومتها و نظامهای سیاسی در خاورمیانه جای هیچ پرسشی ندارد و پرسش فقط در این مورد مطرح است که چگونه و از چه طریقی سیاست تغییر حکومتها را باید پیش برد.

پاسخ رابرت کوپر به این پرسش، احیای امپریالیسم و تشکیل دوباره نظام امپراتوری است، اما نه به شیوه دیرینه آن و از طریق اعمال زور و نیروی نظامی، بلکه به شیوه قانونی و با قرار دادن حق انتخاب پیش روی ملتها.

رابرت کوپر که مشاور خاور سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز هست، این اتحادیه اروپا را به عنوان نمونه ای از آن گونه امپراتوریهایی که در نظر دارد مطرح می کند و از کشورهای هم چون

بوسنی، کوزوو و مقدونیه یاد می کند که به گفته وی، ایجاد صلح و ثبات در آنها از طریق اعمال زور و نیروی نظامی مؤثر نیفتاد اما مردم آنها به دنبال پیوستن به اتحادیه اروپا هستند تا بدین ترتیب به ثبات و آرامش دست یابند.

آقای کوپر در مورد خاورمیانه نیز پیشنهاد می کند که ساختاری مشابه اتحادیه اروپا در آن ایجاد شود که آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) امنیت آن را تأمین کنند و به آن امکان دسترسی به بازارهای اتحادیه اروپا داده شود.

او معتقد است که حل مسائل پیچیده ای در خاورمیانه، همچون بحران فلسطین تنها از طریق راه حل پیشنهادی او امکان پذیر است و مقاله خود را با نقل عبارتی از ماکیاولی، نظریه پرداز نامدار سیاسی به پایان می برد که آزادی بشر را سقوط حکومت‌های ظالم تأمین نمی کند، بلکه با قوانین خوب و ارتش‌های کارآمد است که می توان به آزادی دست یافت.

دیدگاهی که رابرت کوپر در مقاله خود ارائه می کند این است که دولتهای غربی باید امنیت خود را به بهای کمک به برقراری ساختاری تازه، منسجم و قانونمند در خاورمیانه برقرار کنند.